UBND THÀNH PHỐ HÀ NỘI

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:            /SGDĐT-GDPT
V/v thực hiện chương trình giáo dục

và phòng chống dịch COVID-19

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày      tháng 02 năm 2021

Kính gửi:

- Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo quận, huyện, thị xã;

- Hiệu trưởng các trường trung học phổ thông;

- Hiệu trưởng các trường chuyên biệt trực thuộc Sở GDĐT.

Thực hiện Công văn số 606/BGDĐT-GDTrH ngày 18/02/2021 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo (GDĐT) về thực hiện chương trình giáo dục và phòng chống dịch

COVID-19; để duy trì nền nếp, đảm bảo chất lượng dạy và học tại các trường phổ

thông trong thời gian các trường cho học sinh tạm nghỉ học ở trường, Sở GDĐT đề

nghị Phòng GDĐT quận, huyện, thị xã chỉ đạo các trường tiểu học, trường trung

học cơ sở và các trường trung học phổ thông, trường chuyên biệt trực thuộc Sở tập

trung chỉ đạo triển khai hiệu quả một số nội dung sau:

1. Thực hiện nghiêm túc, hiệu quả việc phòng chống dịch COVID-19 theo

các quy định của Trung ương, Thành phố và các hướng dẫn của Sở GDĐT bảo

đảm an toàn tuyệt đối cho giáo viên, học sinh. Chủ động điều chỉnh kế hoạch giáo

dục học kỳ II năm học 2020-2021 theo tinh thần chỉ đạo tại Công văn số

432/BGDĐT-GDTrH ngày 29/01/2021 của Bộ GDĐT về việc chủ động điều chỉnh

kế hoạch dạy học ứng phó với dịch COVID-19, Công văn số 356/SGDĐT-GDPT

ngày 31/01/2021 của Sở GDĐT về việc tổ chức dạy học qua Internet trong thời

gian phòng, chống dịch bệnh COVID-19 và các văn bản hướng dẫn của Sở GDĐT

về xây dựng, triển khai thực hiện kế hoạch giáo dục của nhà trường.

2. Tiếp tục tổ chức thực hiện dạy học qua Internet theo hướng dẫn tại Công

văn số 1061/BGDĐT-GDTrH ngày 25/3/2020 và các văn bản có liên quan của

Bộ GDĐT; Công văn số 967/SGDĐT-GDPT ngày 27/3/2020 của Sở GDĐT,

Công văn số 356/SGDĐT-GDPT ngày 31/01/2021 của Sở GDĐT về việc tổ chức

dạy học qua Internet trong thời gian phòng, chống dịch bệnh COVID-19 và các

văn bản liên quan của của Sở GDĐT.

3. Tiếp tục chỉ đạo các nhà trường tạo tài khoản cho giáo viên, học sinh và

hướng dẫn học sinh thực hiện việc học tập, ôn luyện thông qua hệ thống câu hỏi, bài

tập và các bài dạy học trên truyền hình năm học 2019 – 2020 trên hệ thống học trực

tuyến Hanoi Study.

4. Việc kiểm tra đánh giá kết quả học tập của học sinh thực hiện theo quy

định hiện hành của Bộ GDĐT.

 2

5. Chủ động nắm bắt tình hình học sinh đi học sau Tết Nguyên đán, báo cáo

việc học tập trực tuyến qua Internet hàng ngày về Sở GDĐT theo quy định. Đối

với học sinh vùng dân tộc thiểu số, vùng sâu, vùng xa, vùng có điều kiện kinh tế -

xã hội khó khăn, Phòng GDĐT quận, huyện, thị xã, các trường phổ thông có giải

pháp hỗ trợ dạy và học trực tuyến, duy trì sĩ số học sinh không để học sinh nghỉ

học vì hoàn cảnh khó khăn; xây dựng phương án bồi dưỡng, phụ đạo học sinh khi

đi học trở lại tại trường.

Sở GDĐT đề nghị các ông, bà Trưởng Phòng GDĐT quận, huyện, thị xã;

Hiệu trưởng trường trung học phổ thông, trường chuyên biệt trực thuộc Sở triển

khai thực hiện nghiêm túc các nội dung trên./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- Bộ GDĐT (để b/c);
- Đ/c PGĐ Phạm Văn Đại;
- Đ/c PGĐ Phạm Xuân Tiến;

- Các phòng thuộc Sở;

- Lưu: VT, GDPT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Xuân Tiến

		phamxuantien_sgddt@hanoi.gov.vn
	2021-02-22T18:03:00+0700

		2021-02-23T08:50:44+0700

		2021-02-23T08:52:10+0700

		vanthu_sogddt@hanoi.gov.vn
	2021-02-23T16:59:35+0700